
 

Til Voksen- og Plejeudvalget i Norddjurs Kommune                      21. november 2021  

 

 

Høringssvar til forslag til udmøntning af budget 2022 på socialområdet  
Voksen- og Plejeudvalgets forslag til udmøntning af budget 2022 er behandlet på pårørendemøde 
den 8. november 2021. 

Vi vil indledningsvis udtale, at vi er glade for, at kommunalbestyrelsen har afsat 3.500.000 kr. til 
socialområdet, hvorved der igen tages et skridt i den rigtige retning med at få genoprettet 
socialområdet efter de enorme besparelser på knap 10.000.000 kr. i 2018 i forbindelse med budget 
2019. 

Voksen- og Plejeudvalget har følgende forslag til udmøntning af budget 2022: 

Udvidelse af feriepuljen:      500.000 kr. 

Øget normering i botilbuddene:                     1.000.000 kr.  

Styrkelse af bostøtten:      950.000 kr. 

Døgnrehabilitering i Auning til senskadeområdet: 800.000 kr. 

Forøgelse af puljen til frivilligt socialt arbejde:   50.000 kr. 

Forøgelse af driftstilskuddet til Cafe Grenaa 200.000 kr. 

I alt:                        3.500.000 kr. 

 

Det gøres opmærksom på, at kommunalbestyrelsen tidligere har besluttet, at der i 2022 skal 
fratrækkes ca. 1.000.000 kr. til effektiviseringsbidrag på det sociale område, som selvfølgelig vil gå 
udover de tildelte midler. 

Vi er enige i beløbene til udvidelse af feriepuljen, bostøtten og frivilligt socialt arbejde. 

Vi er derimod ikke enig i, at der kun afsættes 1.000.000 kr. ekstra til øget normering, hvilket svarer 
til ca. 2 stillinger til 4 botilbud. Det opfylder slet det store behov. De ansatte i botilbuddene er virkelig 
presset arbejdsmæssigt, hvilket desværre medfører et højere sygefravær og stor personale- 
gennemstrømning. Der er i de senere år kommet mange nye opgaver, som de ansatte skal forholde 
sig til, bl.a. medicinhåndtering og megen dokumentation af opgaver udstukket af Styrelsen for 
Patientsikkerhed. 

Vi mener også, at aftaleholderne skal have nogle rimelige og anstændige arbejdsvilkår til gavn for 
borgerne, personalet og dem selv. 



 

Vi mener derfor, at Voksen- og Plejeudvalget bør revurdere forslaget, så der afsættes flere midler 
til øget normering i botilbuddene på bekostning af midler til døgnrehabilitering, som vi mener hører 
hjemme under omsorgsområdet. Denne udgift eller behov har heller ikke tidligere har været oplyst 
for pårørende ved møde med Voksen- og Plejeudvalget 

Vi er meget bekymret for, om vores kære i botilbuddene med den aktuelle normering får den 
omsorg, ledsagelse og mulighed for at udvikle sig, som burde være en selvfølge i dagens Danmark. 

 

På vegne af pårørenderådet ved Område Ørsted, Auning og Allingåbro                                                               
Asger Laustsen                                                                                                                    
formand                                                                                                  
                      


